
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřela:

Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí,
Komenského 522,
PSČ 51741
IČO: 60884711
zastoupená ředitelkou
školy Ing. Annou Oberreiterovou

a

Nestátní zdravotnické zařízení - MUDr. Jaroslava Boháčova 
se sídlem ul. Komenského 461, Kostelec nad Orlicí, 517 41
IČO: 71170472
registrace u Okresního úřadu v Rychnově nad Kněžnou 
(dále jen „poskytovatel“)

tuto

smlouvu o výkonu závodní preventivní péče
podle ustanovení § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb.

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude poskytovat pro objednatele závodní 
preventivní péči ve smyslu zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, za podmínek dále 
stanovených touto smlouvou.
Objednatel se zavazuje za tuto činnost zaplatit poskytovateli cenu za podmínek dále stanovených 
touto smlouvou.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

II. 1 Poskytovatel se zavazuje v souladu s příslušnými platnými právními předpisy poskytovat 
objednateli tuto závodní preventivní péči.

a) preventivní činnost s klinickým zaměřením, zejména lékařské prohlídky dále ve smlouvě 
specifikovaných zaměstnanců objednatele (dále jen „zaměstnaneci“) (zejména vstupní, 
řadové, resp. další lékařské preventivní prohlídky dle ustanovení § 8 a § 15 směrnice 
ministerstva zdravotnictví (dále jen „Mzd“) č. 49/4967 Věstníku MZd),

b) vystavování posudků o zdravotní způsobilosti zaměstnanců k práci - vždy při vstupní 
prohlídce a dále dle požadavku objednatele

11.2 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat pro účely této smlouvy při jejím podpisu oběma 
smluvními stranami seznam zaměstnanců s uvedením jejich jména, příjmení, titulu, místo 
výkonu práce a telefonu a předávat poskytovateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího 
čtvrtletí jeho změny (dále jen „seznam“).



11.3 K vstupním či mimořádným lékařským prohlídkám se zavazuje objednatel zaměstnance 
k poskytovali vysílat předem dohodnutém termínovém rozpětí. Objednatel se v takovém případě 
zavazuje vybavit zaměstnance žádostí o provedení takové prohlídky.

11.4 Poskytovatel se zavazuje seznámit příslušného zaměstnance s výsledky příslušné lékařské 
prohlídky a uzavřít tuto prohlídku zaměstnance jednoznačným posudkem, který proti podpisu 
předá tomuto zaměstnanci.
Objednateli se zavazuje poskytovatel písemně doručit tento posudek nejpozději do 1 týdne ode 
dne provedení příslušné lékařské prohlídky (bez údajů o zdravotním stavu zaměstnance), ale 
s jednoznačným vyjádřením - schopen (neschopen) současného zaměstnání.
V případě, že je třeba provést další odborné lékařské vyšetření zaměstnance, zavazuje se 
poskytovatel toto učinit nejpozději do 2 týdnů ode dne provedení příslušné lékařské prohlídky a 
po provedení takového vyšetření předat zaměstnanci a doručit objednateli posudek výše 
uvedeným způsobem.

11.5 Poskytovatel se zavazuje provádět lékařské prohlídky dle této smlouvy zaměstnancům 
vNZZ - lékařská ordinace - ul. Komenského 481, Kostelec nad Orlicí v ordinačních hodinách 
na základě telefonické či písemné dohody.

IL6 Poskytovatel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o veškerých závadách 
či nesouladech zjištěných při plnění předmětu této smlouvy.

II. 7 Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při plnění předmětu 
této smlouvy a za tím účelem zejména:

zajistit poskytovateli poskytnutí veškerých informací potřebných pro plnění předmětu této 
smlouvy.

III. Cena

III. 1 Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu této smlouvy, jež není hrazen ze 
zdravotního pojištění tak, že se sjednává ve výši 200,— Kč za jednoho zaměstnance/výkon 
(vstupní a preventivní prohlídky).

111.2 Objednatel se zavazuje poskytovateli platit vyúčtovanou cenu, vždy nejpozději do 10 ti dnů 
po obdržení faktury od poskytovatele.

111.3 V případě prodlení objednatele s placením ceny má poskytovatel právo požadovat uhrazení 
úroků z prodlení ve výši stanovené příslušným platným právním předpisem.

111.4 Poskytovatel se zavazuje spolu s fakturou doručit objednateli seznam provedených činností 
provedených dle této smlouvy.

IV. Ostatní ustanovení

IV.l Zaměstnancem se pro účely této smlouvy rozumí osoby, jež jsou v pracovněprávním vztahu 
s objednatelem nebo osoby, jež jsou v jednání s objednatelem o vzniku takového vztahu.



IV.2 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence týkající se této smlouvy bude 
doručována na adresy uvedené níže a veškeré telefonické kontakty budou uskutečňovány na níže 
uvedená telefonní čísla výhradně níže uvedeným osobám, které jsou kontaktními osobami 
smluvních stran pro účely této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně si oznamovat 
jakékoli změny v uvedených údajích.

Poskytovatel: MUDr. Jaroslava Boháčová - telefon 494 321 513
Objednatel: Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, PSČ 
51741
Odpovědná osoba: íng. Anna Oberreiterová, ředitelka školy - telefon 494 322 491(2)
Kontaktní osoba objednatele: Václav Pavelka, zástupce ředitelka školy -telefon 494 322 491(2)

IV.3 Poskytovatel se zavazuje neposkytovat osobní data obsažená v seznamech zaměstnanců 
žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy to stanoví zákon.

V. Doba smlouvy

V.l Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

V.2 Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V.3 V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran je druhá smluvní 
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je platné dnem doručení písemného 
oznámení o takovém odstoupení s uvedením důvodu odstoupení od smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

VI.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace vztahující se k plnění této smlouvy jsou 
důvěrné a zavazují se o nich zachovávat mlčenlivosti.

VI.2 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost při plnění 
předmětu této smlouvy.

VI.3 Změny a dodatky k této smlouvě mohou být učiněny po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran a to písemnou formou a musí být podepsány oběma smluvními stranami.

V1.4 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží při jejich 
podpisu jedno vyhotovení.

V Kostelci nad Orlicí dne............................... ....................

Z -
Za objednatele: tZo-~-___ Za poskytovatele:
Ing. Anna Oberreiterová MUDr. Jaroslava Boháčová

OBCHODNÍ AKADEMIE X G. MASARYKA,
Kostelec nocí Orlicí, 
Komenského 522

® 494-322 49;-/ f:;x: 494-322493


